

## گزارش یک

نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بیشترین واکنش‌ها را نسبت به وضعیت نامساعد اقتصادی داشتند و در نقاط‌های میان دستسوی با تذکراتی که ارائه دادند نسبت به سوءمدیریت دولت انتقاد کرده و خواهان تغییر رویکرد و سیاست‌های دولت در عرصه اقتصادی شدند. برخی از نمایندگان مجلس نیز سخن از استیضاح وزیر اقتصاد و حتی سؤال از رئیس‌جمهور به میان آوردند تا به جامعه نشان دهند برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور، مجلس شورای اسلامی نیز فعال است. واکنش‌های دولت‌دیزروز نمایندگان مردم در حالی است که از اواسط فروردین ماه امسال تاکنون اقتصاد کشور شرایط مساعدی را تجربه نمی‌کند که نمونه آن صعود مشکوک و غیرمعمول قیمت ارز و سسکه و طلا سود و به رغم این منتخبان ملت همانند جلسه روز گذشته بیشتر به سمت انذار و تذکر به دولت بسنده کردند. امروز بعد از گذشت بیش از دو ماه از نوسانات مشکوک‌کاری در کشور، مجلس اقدام مؤثری ذیل دو وظیفه اصلی خود همان «قانونگذاری» و «نظارت» صورت نداده است آن هم در شرایطی که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر خود با نمایندگان ابراز گلایه از برخی رویکردهای مجلس خواهان توجه آنها به وضعیت اقتصادی اقشار آسیب‌پذیر می‌شوند؛ ایشان می‌فرمایند: «قانون در درجه اول باید در جهت رفع مشکلات

مردم به‌ویژه طبقات ضعیف و متوسط باشد و به گونه‌ای نباشد که آلت دست و در خدمت صاحبان زر و زور قرار گیرد…»
پشتاب‌مچنین با تأکید بر اینکه «شاخص‌های کمی کافی نیست»، «سبک‌زدگی غربی را وارد قوانین نکشید» و «مجلس نباید نماد تردید و خودکم‌بینی باشد» ضرورت تغییر رویکرد مجلس در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را مطرح می‌کنند. حال تذکرات روز گذشته برخی از نمایندگان مجلس به دولت‌مردان در حالی مطرح شده است که مجلس شورای اسلامی با اختیارات وسیع و تامی که در عرصه قانونگذاری و نظارت دارد، می‌تواند نقش مجوری و فعالی را برای به سامان رسیدن اوضاع اقتصادی مردم‌بازی کند که استیضاح و سؤال از مقامات ارشد دولت یکی از ساده‌ترین راهکارهاست.

■ **انتقاد کواکبیان از سکوت ۲۰روزه دولت**

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دیروز در سخنانی به عنوان موافق طرح پاسخگو بودن رئیس‌جمهور و وزرا بر مجلس، اظهار داشت: هر روز شاهد افزایش قیمت سکه، طلا، ارز و خودرو هستیم، ۲۰روز است دولت و رئیس‌جمهور ساکت هستند در حالی که رئیس‌جمهور باید با مردم سخن بگوید و به مردم درباره این شرایط توضیح دهد.

وی افزود: چند روز پیش گفتند با توجه به شرایط اقتصادی کشور افتخار نمی‌کنم که بگویم از این دولت حمایت کرده‌ام اما عده‌ای که با اقدامات رفتند، بهتر است آن افراد شرایط و مسائل را ببینند، رئیس‌جمهور اگر می‌گوید برخی پول لای چرخ می‌گذارند، بیاید به مردم توضیح دهد، دستگاه اجرایی و تیم اقتصادی دولت باید با مجلس و قوه قضائیه هماهنگ باشند. کواکبیان تأکید کرد: عده‌ای می‌گویند رئیس‌جمهور عمداً می‌خواهد کشور را به هم بریزد که این خیلی خنده‌دار است، به این طرح رأی دهید تا رئیس‌جمهور به صورت قانونی به مجلس بیاید و توضیح دهد؛ اما مشکلات حل شود، رأی به این طرح در واقع احترام گذاشتن به حق

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

انتقاد نمایندگان اصولگرا و اصلاح‌طلب از اوضاع اقتصادی کشور

# آقای روحانی! به مجلس بیایید، نمایندگان سؤال دارند



یونس خانی امهر

گونه فتنه‌ای را بگیریم.

وی گفت: با توجه به اینکه فتنه اقتصادی به راه افتاده است باید با کسانی که این مشکلات را برای ارز کشور به وجود آورده‌اند برخورد کرد. قاضی‌پور با اشاره بر درخواست جمعی از نمایندگان مجلس برای سؤال از رئیس‌جمهور عنوان کرد: عده‌ای نگذاشتند سؤال از رئیس‌جمهور درباره مسائل اقتصادی مطرح شود اما بر اساس گزارش هیئت رئیسه و امضای نمایندگان درباره سؤال از رئیس‌جمهور این موضوع همچنان به قوت خود باقی است. نماینده مردم ارومیه در مجلس در ادامه تأکید کرد: سؤال از رئیس‌جمهور باید هر چه سریع‌تر به صحن علنی مجلس بیاید و شخص رئیس‌جمهور درباره مشکلات به‌وجود آمده اقتصادی و باناسمانی در بازار ارز به مردم و نمایندگان مجلس پاسخگو باشد. قاضی‌پور همچنین به ماده ۵ لایحه اصلاح قانون میزازه با تأمین مالی تروریسم اشاره کرد و گفت: ما در واقع می‌خواهیم با کسانی برخورد کنیم که جوانان ما را به شهادت رساندند، ۱۷هزار جوانمرد وطن ما به دست خون‌آشامان و جنایتکاران و گروهک‌های تروریست به شهادت رسیدند. وی همچنین به مشکلات اقتصادی کشور مجدداً اشاره کرد و یادآور شد: فتنه‌های مالی بدتر از فتنه‌های جنگ است، جنگ اقتصادی بسیار خطرناک‌تر و گروهبازخوزه را جنگ نظامی است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس بر همین اساس اضافه کرد: به‌باید کسانی که اقتصاد ما را به این روز انداخته‌اند اعدام شوند. قاضی‌پور در خاتمه عنوان کرد: پول و ارزش ملی ما ناموس ماست، کسانی که این ارزش ملی ما را کم کرده‌اند باید با آنها برخورد و حتی اعدام شوند.

■ **ذوالنور: رئیس‌رئیس‌جمهور نیست اما**

حجت‌الاسلام‌مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس در پاسخ به تذکر بهرام پارسی‌ی سخنگوی کمیسیون فراکسیون امید مجلس مبنی بر اینکه مشکلات اقتصادی فعلی به گردن منتقدان برجام است، اظهار داشت: دو مقوله جدا از هم داریم، پارچه‌های طوماری که در مجلس پهن شد در اصل برای این بود که ما حامل اعتراض مردم به کسوتایون مقابله با تأمین مالی تروریسم‌بودیم، وی

افزود: این مسئله ربطی به برجام نداشت. عروس بلد نیست برقدمی گویند زمین کج است و این موضوع که ربطی به چیزی ندارد به مسئله دیگری ربط می‌دهند.ذوالنور ادامه داد: آقای پارسیایی در تذکرش گفت که مخالفان برجام با امریکا و نقض کنندگان برجام همراهی کرده‌اند. این حرف یعنی کسانی که به دولت می‌گفتند با دشمن که شما را فریب می‌دهد همراهی نکنید یا مانع مردم‌بازی‌نکنید وضمانت اجرایی بگیرید و برای ادامه برجام هزینه ایجاد کنید تا هر موقع خواست طرف مقابل برجام را نقض کند، حال که دیگران این کار را نکردند خدا و مردم را اول فریب دادند و به‌دخدا چسبیدند و نتیجه آن این شده که این بلا سر مردم بیاید و زندگی مردم متلاشی شده است را محکوم می‌کنند. وی بر همین اساس اضافه کرد: حالا امروز دولتی که جریان و خطش معلوم است می‌گوید مشکل سکه‌ه دلار به دلیل پهن کردن طومار و پلاکارد در مجلس است، یعنی اقتدار دولت و استحکام آن با یک پلاکاردی که حاوی اعتراض مردم به یک کنواسیون دیگری بوده است، از بین رفته و قیمت دلار اینگونه افزایش می‌یابد، پس از فردا باید عدم کفایت دولت را در مجلس رقم بزنیم.

وی همچنین تصریح کرد: کسانی که از این دولت حمایت کردند باید پاسخگوی این وضعیت باشند، متأسفانه قیمت ارز در چند ماه اخیر دو برابر شده است. وی ادامه داد: مگر همین‌ها بودند که گفتند اگر رئیس‌رئیس‌جمهور شود قیمت ارز ۷ هزار تومان می‌شود؟ اکنون رئیس‌ی نیست و ارز ۹ هزار تومان شده است، چه کسی باید پاسخگوی این مسئله باشد، وی با اشاره به اینکه امروز به ما توهین شده است، گفت: حامیان دولت گفتند ما با امریکا همراهی کردیم و با پهن کردن پلاکارد و طومار این وضعیت را رقم زدیم. سؤال این است که مجلس در پاسخ به تذکر بهرام پارسیی سخنگوی کمیسیون فراکسیون امید مجلس مبنی بر اینکه مشکلات اقتصادی فعلی به گردن منتقدان برجام است، اظهار داشت: دو مقوله جدا از هم داریم، پارچه‌های طوماری که در مجلس پهن شد در اصل برای این بود که ما حامل اعتراض مردم به کسوتایون مقابله با تأمین مالی تروریسم‌بودیم، وی

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۴۰۴

## دنیای مجازی

■ **واکنش وحید حقتانین به شهادت ۳ مرزبان درگیری با اشرا**

سیدوحید حقتانین مشاور امور ویژه دفتر مقام معظم رهبری در مطلبی در کانال شخصی خود در پیام‌رسان سروش به شهادت نیروهای سپاه و بسیج در میرجاه‌سیستان وپلوچستان واکنش نشان داد:

دیشب(چهارم تیر) تقریباً زمان شروع مسابقه فوتیبال که ما آسوده خاطر در منزلمان همراه با خانواده مشغول دیدن بازی جوانمردان باغیرتمان بودیم، در مرز شرقی کشور برجک ۹۶میرجاه سیستان وپلوچستان نیروهای بسیج و سپاه پاسداران عزیز مورد یورش حدود ۳۰نفر از گروهک‌های معاند گز رفتند که این جوانمردان نیز پس از درگیری غیرتمندانه اشرا را فراری داده و به آنها خساراتی وارد آوردند. در این درگیری سه غیور سپاه و بسیج، شهید و یک جوانمرد مرد دیگر مجروح شدند؛ درود بر این دلاورمردان پاسدار وطن و آن غیورمردان عرصه ورزش که امنیت و عزت را به مردم و کشور ه‌دهی می‌کنند. ما نیز چنین باشیم.

■ **توثیت‌علیزاده در مورد شهادت مرزبانان ایرانی**

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای از درگیری رزمندگان این قرارگاه با یک تیم تروریستی از گروهک‌های تکفیری، شامگاه گذشته (چهارم تیرماه) در منطقه میرجاه خبر داد. همچنین دو تن از نمایان بومی منطقه و یک نفر از پاسداران قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه این درگیری به فیض عطمای شهادت نائل شدند. علی‌علیزاده کارشناس مسائل سیاسی در توئیتر خود درباره اخبار منتشر شده از شهادت مرزبانان کشور در پاسخ به یکی از توییت‌ها واکنش نشان داد و نوشت: در بریتانیای به‌ظاهر لیبرال زمانی که یکی از سربازان کشته می‌شوند، عکس آنها در همه جا منتشر می‌شود اما در ایران چنین اتفاقی هیچ‌گاه روی نمی‌دهد.

■ **شکایت فریدون از رسایی**

حمیدرسایی نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از حضورش در دادسرای ویژه روحانیت به علت شکایت حسین فریدون، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و ستاد انتخاباتی حسن روحانی خبر داد. وی در توییت خود نوشت: امروز(سوم تیر) از ساعت ۹ تا ۱۲ با شکایت حسین فریدون، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و ستاد انتخاباتی حسن روحانی جهت بازپرسی در دادسرای ویژه روحانیت حاضر شدم در حالی که حسین فریدون و وکیلش و نمایندگان نهاد ریاست جمهوری و ستاد انتخاباتی روحانی در جلسه حاضر بودند.

## خبر

## رؤیای امریکا برای محدودسازی فعالیت‌های متعارف هسته‌ای ایران هر گز تغییر نخواهد شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: رؤیای امریکا برای تبدیل نمودن توافقنامه هسته‌ای به قلعه‌ای برای محدودسازی فعالیت‌های متعارف هسته‌ای هر گز تغییر نخواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی شمشکانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر

شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز در پنجمین همایش سالانه مدیران سازمان صدا و سیما گفت: رؤیای امریکا برای تبدیل نمودن توافقنامه هسته‌ای به قلعه‌ای برای محدودسازی فعالیت‌های متعارف هسته‌ای و اعمال تحریم‌های نظامانه علیه ایران هر گز تغییر نخواهد شد. در پایان سخنانی جنگ ادراکی را ایزرار اعمال فشار نظام سلطه به جمهوری اسلامی ایران برای توقف شدن در برابر نقش‌های اقتصادی و سیاسی عنوان کرد و افزود: اقدام هوشمندانه و قابل تقدیر بر رسانه ملی در برگراری این همایش و بررسی راهبردهای عقل و مقابله‌ای در برابر اقدامات دشمن گامی تعیین‌کننده در سازماندهی توانمندی‌های رم کشور در برابر همه‌جای جدید است.

وی رسانه ملی را اقرارگاه اصلی توان ترم کشور و سخت‌کاری قابل اتکا برای ایجاد حش در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور دانست و اظهار داشت: در برابر دشمن عهدشکن و زیاده‌خواه، هیچ راهبردی به غیر از مقاومت و با آمویس‌سازی وجود ندارد و طرح مسیرهای شکست‌خوردۀ دستفراش‌انداز، تمامی ظرفیت‌های بافعل و بالقوه در داخل و

ششمانی تحولات اساسی در معادلات سیاسی، امنیتی و اقتصادی در جهان امروز را متأثر از فناوری‌های ارتباطی و محیط شبکه‌های اجتماعی عنوان کرد و افزود: در کنار تقویت نقش سنتی رسانه ملی باید با تبدیل شدن این مجموعه به یک شبکه اجتماعی بزرگ و فراگیر موازنه معیوب فعلی تصحیح شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی تلاش‌های دشمن‌مربای اعمال فشار اقتصادی را اقدامی برای بی‌ثبات‌سازی و ایجاد ناامنی اجتماعی در کشور عنوان کرد و اظهار داشت: راه مقابله با این همه‌سازمان یافته و فراگیر به صورت اصولی دستفراش‌انداز، تمامی ظرفیت‌های بافعل و بالقوه در داخل و خارج از کشور و ایجاد هماهنگی، انسجام، هم‌افزایی بین دستگاه‌ها و تلاش شبانه‌روزی و مجاهدانه برای رفع مشکلات واقعی مردم است.

نماینده مقام معظم رهبری سیاست‌های اقتصادی و زیاده‌طلبانه عین قوای این کشور در جهت ایجاد ثبات و ارامش در بازار از موفق‌ندست و در محن حال خاطر نشان کرد: رصد اطلاعاتی گروه‌های سوجو، قاچاقچیان ارز و کسانی که در التهابات و کل آلود شدن شرایط اقتصادی به دنبال ماهیگیری هستند در دستور کار نهادهای مسئول قرار دارد و اجازه نخواهیم داد منافع مشروع آنها در بستر تفاسازی را رقم زده‌اند. سؤال این است که

وی با تشریح ابعادی از جنگ رسانه‌ای نظام سلطه همانند حمایت از گروه‌های تروریستی، تطهیر کشورهای مجازوای یمن و پشتیبانی از اقدامات غیرانسانی رزم‌زمین‌نیتی تصریح کرد: شبکه‌های برون مرزی ج.ا.ایران به عنوان بازوهای قدرت‌ترب انقلاب اسلامی نقش مهم و اثر گذاری در تنویر افکار عمومی منطقه و جهان دارند و باید در اجرای این رسالت، مسیر توسعه و رشد کمی و کیفی را با جدیت ادامه دهند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر ضرورت نوشوندگی در برنامه‌ریزی راه‌بردی و عملیاتی و همچنین توجه به نیازهای مخاطبان ساری و آمیاد افرتنی و پیش‌برنی سیستم‌های کلی نظام و اقم‌نیظامی و حاسب‌سازی از موفقیت‌های ملت و تفوق سیاست انسجام‌سازی در سطح ملی در مجموعه برنامه‌ها، از جمله مطالبات اولویت‌دار از رسانه ملی دانست.

### انهدام یک تیم تروریستی در جنوب شرق کشور توسط نیروی زمینی سپاه

رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه یک تیم تروریستی را در منطقه جنوب شرق کشور منهدم کردند. به گزارش تسنیم، قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شامگاه گذشته (چهارم تیرماه) یک تیم تروریستی وابسته به گروهک‌های تکفیری از منطقه تهباب میرجاه(۹۶میل) قصد نفوذ به عمق خاک جمهوری اسلامی ایران و انجام اعمال خرابکارانه و تروریستی را داشتند که با هوشیاری رزمندگان مستقر در منطقه مرزی، ناکام و پس از درگیری و دادن تلفات متواری شدند. این اطلاعیه می‌افزاید: در درگیری و تبادل آتش بین رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و تروریست‌ها، سه تروریست تکفیری به هلاکت رسیدند، تعدادی زخمی شدند و مابقی آنان نیز به عمق خاک کشور پناهن شدند. همچنین دو تن از بسیجیان بومی منطقه و یک نفر از پاسداران قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه طی این درگیری به فیض عطمای شهادت نائل شدند. این اطلاعیه در پایان تأکید کرده است: مدافعان امنیت ایران اسلامی مستقر در منطقه، اعم از رزمندگان غیور و جان بر کف نیروی زمینی سپاه، مرزبانان دلاور نیروی انتظامی و سایر نیروهای امنفعل و بافعل و از آمادگی کامل برای مقابله سخت و قاطعانه با هر گونه تحرک و اقدام از سوی دشمنان انقلاب و ملت ایران برخوردار بوده و خاک مقدس کشورمان راقلنگه گروهک‌های تروریستی و مزدوران استکبار جهانی قرار خواهند داد.